平成22年４月30日

各  位

会社名  南海電気鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長 亘 信二

（コード番号 9044 東証・大証・名証第１部）

問合せ先 総務部部長 岡本 圭祐

（TEL. 06－6644－7125）

３か年経営計画「堅進126計画」数値目標の修正について

当社グループは、平成20年３月28日に公表いたしました３か年経営計画「堅進126計画」（平成20

年度～平成22年度）の数値目標を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．修正の理由

当社グループは、企業としての社会的責任を果たすとともに、事業の堅実な成長を成し遂げ

ていくことをめざし、５つの基本方針と数値目標を定めた「堅進126計画」を推進してまいりま

した。

しかしながら、一昨年秋に発生したリーマンショック以後の急激な景気後退は、運輸収入水

準の低下をはじめとしたグループ事業全般にわたる収益環境悪化に加え、運用環境悪化による

退職金費用の増加やなんばＣＩＴＹリニューアルの開業時期変更等、当社グループの費用構造

や事業計画に多大な影響を及ぼしております。また足元の景気動向は、輸出関連等、一部で持

ち直しの動きが見られるものの、雇用情勢や個人消費については冷え込みが続くなど、なお先

行きに不透明さを残しており、回復には相当の時間を要するものと見込まれることから、計画

の最終年度にあたる平成22年度の数値目標を修正することといたしました。

今後も、コスト削減をはじめとした生産性向上策及びなんばエリアの価値向上策等を展開し、

目標の超過達成に向けた努力を継続するとともに、当社グループの事業再構築を進め、経営基

盤のさらなる強化に努めてまいります。

２．修正目標値

経営指標 平成22年度数値目標 前回発表

連結経常利益 100億円 170億円以上

連結有利子負債残高／ＥＢＩＴＤＡ倍率 12倍 10倍未満

   ※ＥＢＩＴＤＡ＝営業利益＋減価償却費

以 上